
COMISSÃO DE IL A Ç Ã O

FL ______r-'|

PREFEmiRÃ MUNICIPAL Dg CiBRO
República Federativa do Brasil 

Estado do Ceará
MUNICÍPIO DE CEDRO -  PODER EXECUTIVO

OBJETIVA -  PUBLICAÇÕES LEGAIS.

Fortaleza - Ceará

Endereço eletrônico: hedelita@obietivace.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO -  A COMISSÃO 
DE LICITAÇÃO, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS A LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 
0206.02/2017-03, CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA 
APTA A ORGANIZAR, REALIZAR E ELABORAR A ESTRUTURA GERAL 
EVENTO CULTURAL JUNINO QUE SE REALIZARÁ EM 23 DE JUNHO DE 
2017, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DO ANEXO I, QUE SE REALIZARÁ NO DIA 21/06/2017 ÀS 09:00 HORAS. O 
QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E NO SITE 
VWWV.TCM.CE.GOV.BR. FRANCISCO ANTONIO VIANA CORREIA COSTA -  
PREGOEIRO

OBS: Para publicação no JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE E DIÁRIO OFICIAL 
DO ESTADO, no dia 07 de junho de 2017.

Cedro -  Ceará, 06 de junho de 2017.

Francisco Antonio Viana Correia Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Prefeitura Municipal de Cedro/CE -  Comissão Permanente de Licitação 
Travessa Liberato Moacir de Aguiar -  Centro -  CEP: 63.400-000 

CNPJ: 07.812.241/0001-84
www.ccdro.ce.gov.br cplcedro@outlook.com

mailto:hedelita@obietivace.com.br
http://www.ccdro.ce.gov.br
mailto:cplcedro@outlook.com


COMISSÃO DE LICITAÇÃO
f1 j ^ 'D

FL.

D1ARIOOFICIALDOESTADO SERIE 3 ANO IX N°107 FORTALEZA, 07 DE JUNHO DE
PREFEITURA MUNICjPAl DE CEDRO

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal de Quixeré -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N° 0706.01/2017. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada lia Rua Padre Zacarias, 332 -  Centro, toma público que se encontra à disposição dos 
interessados o Edital de Pregão Presencial N° 0706.01/2017, cujo objeto é a aquisição de material de construção (material para manutenção de 
bens imóveis) e material elétrico e eletrônico a serem destinados a manutenção das Secretarias de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e 
Infraestrutura, Educação e Saúde do Município de Quixeré, que se realizará no dia 22/06/2017, às 09:00hs. Referido edital poderá ser adquirido no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.cc.gov.br/ 
licitacoes. Quixeré/Ce, 07 de Junho de 2017. Tiago Mala Pires -  Pregoeiro do Município.

í |í  >j« $  $ ^  >!<*!<>!<

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vaie do Curu - CISVALE -Aviso de Pregão N°. 009/2017-PP - 
Modalidade: Pregão Presencial Menor Preço. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de esterilização de matérias Médicos 
Hospitalares, pelo método de vapor a baixa temperatura e formaldeído -V B TF para atender as necessidades do Consórcio Público de Saúde 
interfederativo do Vale do Cura — CISVALE. Início da Sessão: Abertura e Cadastramento das Propostas e Disputa de Preços: a partir das 13h30min 
do dia 21 de Junho de 2017. Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação - Rua Juaci Sampaio Pontes n° 1696-B, Centro, Caucaia. 
O Edital completo poderá ser adquirido na Sede do Consórcio, no horário de OShOOmin às 12h00min, nos dias úteis após esta publicação. Caucaia/ 
CE, 07 de Junho de 2017. Cláudia Bernarda Medeiros -  Pregoelra.

Hü H íK

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Amarante - Extrato do Instrumento Contratual. A Ordenadora de Despesa 
da Secretaria de Cultura e Turismo torna público o extrato do Contrato n° 20170999 , decorrente do processo de Inexigibilidade de Licitação 
N“ 2017.05.22.001, a saber: Unidade Adm inistrativa: Secretaria de Cultura e Turismo.: Dotação orçam entária N° 1901.13.392.0009.2.152, 
elemento de despesas 33.90.39.00 fonte 001;Objeto: Contratação dc show artístico da Dupla Victor e Leo para o São Gonçalo Junino no Município 
de São Gonçalo do Amarante-CE. Valor Global: R$ 250.000,00 (Duzentos c Ciquenta mil reais).;Contratado(a): Vida Boa Show e Eventos 
LTDA.jAssina pelo(a) Contratado(a): Alexandre Mello Soares;Assina pelo(a) Contratante: Maria Vênus de Andrade Cunha.; São Gonçalo do 
A m arante-Ce.; 23 de maio de 2017.\Vilsiane Soares de Oliveira - Presidente da Comissão de Permanente de Licitação.

ifí ifc

Estado do Ceará - Prefeitura de Quixeramobim -  Aviso de Licitação -  Pregão Presencial N" 14.006/2017 - PP. O Pregoeiro do Município 
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27 de junho de 2017 às 08h30min, na sede da Comissão de Licitações da 
Prefeitura de Quixeramobim, localizada à Rua M onsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeram obim -CE, estará realizando licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, cujo objeto é: prestação de serviço de locação de copiadora para atender as necessidades da Secretaria de Educação 
deste Município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no 
endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h e das 14:00h às 18:00h e no portal de licitações: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Max Ronny 
Pinheiro - O Pregoeiro.

$  $  $

E stado do C eará  -  P re fe itu ra  M unicipal de M ucam bo -  E x tra to  de C on tra to  - N° 4080501/2017.02. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mucambo, representada pelo(a) seu(a) Ordenador do Fundo Geral o(a) Sr(a). Antonio Clever de Aguiar. Contratado: Máxicopia Comercio e Serviços 
LTDA, CNPJ: 11.056.579/0001-20, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Jose Eudimar Rodrigues. Valor Global: R$ 35.500,00 
(trinta e cinco mil e quinhentos reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Recarga de toner e cartucho para 
impressoras e copiadoras e Manutenção preventiva e corretiva desses equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Pregão Presencial n° 4080501/2017. Fundamentação: 
Lei n“ 8.666/93. Data: 26 de Maio de 2017.

*  *  *  * * *  * * *

ESC
MISTO

Pepad prodirtk) 
a  partir da faniaa

F5C3C126031

ESTADO DO CEARÁ -  CONSORCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA M ICRO REG IÃ O  DE ICÓ  -  CPSM IC -  A COMISSÃO DE LICITAÇÃO, 
LOCALIZADA NA RUA BENJAMIM CONSTANT, S/N°, CONJUNTO CIDADE NOVA, ICÓ-CE, COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 20 
DE JU NHO DE 2017, ÀS 09:00 HS, ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2017, OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E RECARGA DE GÁS EM  CONDICIONADORES DE AR, DA 
POLICLINICA E CEO, JUNTO AO CONSORCIO PÚBLICO DE SAUDE DA MICRORREGLÃO DE ICÓ  -  CPSMIC, CONFORME ANEXO 
I. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ DISPONÍVEL NO ENDEREÇO ACIMA, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICAÇÃO, NO HORÁRIO DE 
ATENDIMENTO AO PÚBLICO, DE OSHOOMIN AS 12H00MIN. ICO/CE, 06 DE JUNHO DE 2017. JOSEFA CLEILZA DA SILVA - PREGOEIRA.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICI­
PAL DE CARIRIAÇU COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO PRÓXIMO DIA 20 DE JUNHO DE 2017, ÀS 08:30 HORAS E TRINTA MINUTOS, 
ESTARÁ ABRINDO LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREG Ã O  PRESEN C IA L N° 2017.05.30.01, CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE 
M ED ICA M EN TO S E M A TERIA IS M ED IC O  -  H O SPITA LA RES E D E LA BO RA TÓ R IO  PARA A TENDER AS N ECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRIAÇU -  CE. O EDITAL COMPLETO ESTARÁ À DISPOSIÇÃO DOS INTERESSADOS NOS 
DIAS ÚTEIS APÓS ESTA PUBLICAÇÃO NO HORÁRIO DE 08:00HS ÀS 12-.00HS, NO ENDEREÇO DA PREFEITURA NA RUA PARQUE RECREIO 
PARAÍSO S/N, CARIRIAÇU -  CEARÁ, CAR1RIAÇU-CE, EM 07 DE JUNHO DE 2017. JOSÉ LENOS BESSA BATISTA -  PREGOEIRO OFICIAL.

s jo j*#

E stado  do C eará  -  P re fe itu ra  M unicipal de M ucam bo -  E x tra to  de C o n tra to  N° 4080501/2017.01. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Mucambo, representada pelo(a) seu(a) Secretário(a) de Saúde o(a) Sr(a). Paula Tamires Parente Melo. Contratado: Máxicopia Comercio e Serviços 
LTDA, CNPJ: 11.056.579/0001-20, representado por seu representante legal, o(a) Sr(a). Jose Eudimar Rodrigues. Valor Global: R$ 59.100,00 
(cinquenta e nove mil e cem reais). Objeto: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) nos Serviços de Recarga de toner e cartucho para 
impressoras e copiadoras e Manutenção preventiva e corretiva desses equipamentos, destinados ao atendimento das necessidades das diversas 
unidades administrativas da Prefeitura Municipal de Mucambo. Prazo: 31/12/2017. Modalidade: Pregão Presencial n° 4080501/2017. Fundamentação: 
Lei n° 8.666/93. Data: 26 de Maio de 2017.

E stado do C eará -  P refeitu ra  de Tejuçuoca -  Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação de Tejuçuoca torna público para conhecimento dos 
interessados que no próximo dia 22 de Junho às 10:00hs, estará abrindo processo na modalidade Tomada de Preços sob n° 2017.06.06.01-FME, 
cujo objeto é a contratação de empresa para reforma da Escola São Vicente na localidade de Ingá e reforma do Núcleo de Educação infantil na sede 
do município de Tejuçuoca,na sala de comissão de licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 -  Centro - Tejuçuoca. Informações: 
(0 8 ^3 3 2 3 -1 2 8 7 , Horário de 08:00 ás 12:00hs. Tejuçuoca, 06 de Ju n h o  de 2017. F rancisco  Jose de A raú jo  - P residen te  da C PL

H c * # # * * * * *

festado do C eará  -  P re fe itu ra  M unicipal de C edro  -  Aviso de L icitação. A Comissão de Licitação, torna público para conhecimento dos 
1 interessados a licitação na modalidade P regão  P resencial n“ 0206.02/2017-03, cujo objeto é contratação de pessoa jurídica apta a organizar,'  

realizar e elaborar a estrutura geral do evento cultural junino que se realizará em 23 de junho de 2017, junto à Secretaria de Cultura, conforme 
especificações do Anexo I, que se realizará no dia 21/06/2017 às 09:00 horas. O qual encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de 
icitação, no horário de 07:Ò0h ás 13:00h e no site www.tcm.ce.gov.br. F rancisco  A ntonio V iana C orre ia  C osta -  P regoeiro . / /

http://www.tcm.cc.gov.br/
http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes
http://www.tcm.ce.gov.br


D IÁRIO  DO MORDESTE 

FORTALEZA. CEARÁ-QUARTA-FEIRA, 7  DE JUNHO DE 2017

estado d o  Ceará -  Prefeitura Municipal de Pereiro -  Pregão Presencial N* 06.0B.01/2017 - 
Tipo: Menor Preço por Item. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Pereiro. localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos. n° 227 -  Centro, tel (88) 3527- 
1250, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Editai de Pregão Presencial 
N”  05.05.01/2017. cujo objeto é a aquisição de 02 (dois) veículos tipo ambulância furgão de Fábrica 
(transformado em ambulância simples remoção), para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde e Saneamento do Município de Pereiro/CE, tudo conforme Anexo I, sendo a fase de disputa 
de lances no día 22/QS/2Q17 a partir dás 09:00h. Referido Edital poderá ser adquirido a partir da 
date deste publicação, no horário de expediente ao público das 08:00 ãs 12:0Qh, no endereço 
acima dtado ou pelo portal do TCM-CE: httpr//www.tcm.ce.govJjr/|idtacoes. Perelro-Ce, 08 de 
junho  d e 2017.Ermíteon dós Santos Q ueiroz-Presidente d aC P L

Estado do Ceara -  Prefeitura Municipal de Pentecoste -  Resultado de Habilitação. O 
Município de Pentecoste. pür meio da Comissão Permanente de Licitação, toma público o 
resultado do julgamento da fase de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preços n® 
2Q17.05.Q5.34-TP-ADM, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para execução da 
urbanização no entorno da quadra do Distrito de Sebastião de Abreu -  Serrota no Município de 
Pentecoste. Foi Inabilitada a' empresa: 01 -  WRV Projetos e Construções LTDA-EPP. Foi 
Habilitada para fese subsequente do processo licitatorío a empresa: 01 -G uanabara Construções 
Transportes e Serviços EIRELI-ME. Fica aberto o prazo recursal, previsto no art. 109, inciso I, 
alínea *a* da Lei de Licitações. Caso não haja interposição de recurso o  envelope da Proposta de 
Preço será aberto no dia 16 de junho de 2017 às 10:0ühs na sala da comissão de licitações. 
Maiores informações petos telefones (85) 3352-2617/(85) 99163-2701. Pentecoste (CÉ) 06 de 
junho d e 2017. Francfcca trian de Castro Cavalcante-Presidente da Comissão de L ic itação

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de Nova Russas. ACo missão de Licitação comunica aos 
interessados que no próximo dia 21 de Junho de 2017, às 09:00 horas (horário local), estará 
abrindo licitação na modalidade Pregão Presenciai sob o  n8 SS-PP003/17, cujo objeto é 
aquisição .de uniformes para -atender as demandas dos Agentes de Endemtas da Secretaria 
Municipal de Saúde do Município deNova Russas. O Editei completo encontra-se àdisposição dos 
interessados das 08:00 às 14:00 horas, ha sala de licitações na Rua Pe. Francisco Rosa. 1388, 
Centro. Nova RussasiCE, 07.05.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim  -  Presidente da CPL.

jGspqjras-Ce, 07 de Junho de 2Q17.Breno Mota de Sousa -Preqoeíro Oficial.

f
/
itado do  Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro -  A viso de Licitação. A  Comissão de, \  

jeitação. toma público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão x  
Presencial n8 0206.02/2017-03. cujo objeto é contratação de pessoa jurídica apta a organizar, 
realizar e elaborar a estrutura geral do evento cultural junino que se realizará em 23 de junho de 
2017, junto à Secretaria de Cultura, conforme especificações do Anexo I, que se realizará no dia 
21/06/2017 ãs 09:00 horas. O qual enconíra-se na íntegra na sede da comissão permanente de 
licitação, no horário de 07:G0h ás 13:Q0h e no site www.tcm.ce.gov.br. Francisco A nton io  Viana 
Ç orrcia  Costa— Pregoeiro. f }

~

/< ■  f  í

Estado do.Ceará -  Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato do Contrato N° 0206.01/2017-02.0
Município de Cedro/CE, através da Secretaria de Saúde toma púbfico o extrato do Contrato 
decorrente do Pregão Presencial N8 .0405.01/2017-02, cujo objeto é a contratação de pessoa 
jurídica para prestação dos serviços de levantamento, inserção e processamento de dados de 
informações em saúde, tais como: CNES, SIDH2, SAI. BPA, SIGTAP e SIOPS, junto à Secretaria 
de Saúde deste Munícipio. Contratante: Secretaria de Saúde. Contratada: Romel Frutuoso 
Leandro -  ME (New Office), sediada em Juazeiro do Norte -  CE. Av. Deputado Leão Sampaio, N° 
1990 Sala 305, Lagoa Seca, CEP: 63.040-000, inscrita no CNPJ/MF sob o n8 17.517.027/0001 -59, 
neste ato representada porseu proprietário o Sr. Romel Frutuoso Leandro, inscrito no CPF sob n® 
032.531.833-29. Valor Global do Contrato: Lote l -  RS 56.000.00 (cinquenta eseis mil reais) e Lote II 
- RS 12.000,00 (Doze mil .reais). Da Vigência: Até 31 de dezembro de 2017. Ordenadora de 
Despesas: Sayonara Moura de Oliveira Cidade-Secretária de Saúde. Cedro-CE, 05 de Junho de 
2017. Francisco Antonio  Viana Correia Costa -  Presidente da C P L

E stado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de Cedro -Term o de  R atificação. O Sr. Secretário de 
Turismo do Cedro, Sr. Luiz Fernandes Diniz Junior no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei no 8.666/93 e alterações posteriores, 
considerando o que consta do presente processo administrativo de InexigibiGdade de 
L ic ita ção  n82505.01/2017-03, vem RATíRCARa declaração para a contratação dos serviçosa 
serem prestados na apresentação artística do cantor de renome Nacional “Flávio José" durante 

tradicional Festa do Chitão da Cidade de Cedro/CE que reaiizar-se-á no dia 15 de julho de 
2017. determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Cedro-CE, 05 de ju n h o  ds 
2017. L u iz  Fernandes D iniz Ju n io r-S e cre tá rio  de Turism o. -

puu»«? para cormecimento aos interessados, que no próximo dia’ 2 2  de Junho de 2Ó17, ás 
OShOOmin, na Sede da Prefeitura, localizada à  Praça Monsenhor José Cândido, n® 100 -  Centro 
-  Boa Viagem, estará realizando licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de 
julgamento' Menor Preço, tombado sob o  n° 2017.05.06.1-PP, com o  seguinte objeto: 
contratação de  empresa operadora de plano de saúde, para prestação de serviços de 
assistência médica, ambulatorial, hospitaiar. hospitalar obstetra e odontológica aos funcionários 
e seus dependentes do serviço Autônomo de Água e Esgoto -  SAAE do  Município de Boa 
.Viagem, conforme especificações e quantitativos constantes no termo referência em  anexo, o 
quaí encontra-se na íntegra na Sede da Comissão de Licitação, localizada no endereço 
supracitado, fone: 88-3427-7001. no horário de atendimento ao público de 8:00 às 12:Q0h ou no 
sitgwww.tcm.ce.gov.br/lidtacoes. Boa Viagem /Ce, 06 de Junho  d e 2017.0  P regoeiro._______

Estado do Ceará -  Prefeitura M unicipal de A lcãntaras -  Av iso  do Ju lgam ento  dos 
Docum entos de Habilitação. A  Prefeitura Municipal de Aicántaras, através da Comissão 
Permanente de Lidteçãd, toma público para conhecimento dos interessados, o resultado da fase 
de julgamento da documentação de Habilitação da Tomada de Preço(s) N° 1005.02/2017. 
Empresas Habilitadas: DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários LTDA-ME. VM 
Construções. Locaçoes e Eventos LTDA- ME, Kiemer Wailyson Gertrudes Carvaiho-ME, Savires 
Construções ElRELi. C.N.T Construtora Nova terra LTDA ME. por atenderem todas as exigências 
editalídas; Empresas Inabilitadas: Construtora Irmãos Pimenta LTDA ME, por descumprir o Item 
4.2.6 aliena "a" do edital: G M de Albuquerque-ME por descumprir os Uens4-2.3.1 aliena 'b “ e4J2.6 
alínea “c".do editei. A  aía de julgamento da habilitação do certame em referência, com as razões 
que motivaram o posicionamento da Comissão Permanente de Licitação, encontra-se à disposição 
dos interessados, para consulte, na Rua Antunino Cunha, s/n. Centro Aicântaras-Ce. Fica, 
portanto, aberto o prazo recursal previsto no A rt 1 09 ,1, ‘ a’  da Lei n.° 8.666/93. ficando desde já  
agendada a sessão para a abertura dos envelopes ‘ Proposta de Preços", caso nâo haja recursos, 
para o dia 15 de Junho de2017. às 09:00 horas. AI câ n ta ra s-C E , 07 de Junho  de 2017. Charlíys 
Alcântara Soares-P residente  da Comissão Permanente de Licitação._____________________

Estado do  Ceará -P refeitura  Municipal de Ararendá -  Aviso  de L ic ita ção -P re gã o  Presencial 
N® 08.001/2017-PP. Realização dia 16 de junho de 2017 às 1Qh00min, Pregão Presencial N ' 
0S.001/2017-PP. Objeto: aquisição de material para distribuição gratuita (Kit de enxoval de bebê) e 
(fraldas geriátricas), para atender as necessidades de pessoas reconhecidamente carentes do 
município de Ararandá-CE, informações na Rua Henrique Soares, s/n. Centro, no horário de 03:00 
às 12:00 horas, telefones (88) 3633.1302/1303. César Ferreira de Paiva -P regoeiro.________

.TTO TW .. . m n m m
mraptsuco -iÍEiBdo^dW odoO TJ_spp__

m

O
O

2
5

Q
15

CO
CO
> •
C
c
STi

http://www.tcm.ce.govJjr/%7cidtacoes
http://www.tcm.ce.gov.br
http://www.tcm.ce.gov.br/lidtacoes

